

Fritidsnämnden

Avslut av pilotprojektet En frisk generation i Fisksätra

Förslag till beslut

Fritidsnämnden föreslås besluta att avsluta pilotprojektet vid halvårsskiftet 2020.

Sammanfattning av ärendet

Pilotprojektet En frisk generation i Fisksätra, samfinansieras mellan Nacka kommun och Stena fastigheter. Stiftelsen En frisk generation leder projektet som syftar till att erbjuda barnfamiljer i Nacka kommun kostnadsfria aktiviteter och hälsosam kost under ett läsår. Projektet inleddes under 2018 med stora förhoppningar om tillväxt både avseende samarbeten med föreningar och rekrytering av deltagare. Kommunens försäljning och nedläggning av Fisksätra skola har bidragit till att projektets inför år två fått starta om ånyo med nya samarbeten med nya skolor, vilket påverkat rekrytering till projektet negativt. Under andra året har projektet haft svårt etablera samarbeten med föreningar och att rekrytera kompletterande ideella ledare till aktiviteterna. Stena fastigheter har meddelat att de inte fortsätta finansiera projektet. Med detta faktum och ovan nämnda svårigheter görs bedömningen att kommunen inte ska fortsätta att finansiera projektet. Förslaget beslut innebär att projektet finansieras fram till halvårsskiftet 2020 och att projektaktiviteterna fortsätter fram till slutet av vårterminen 2020 med nuvarande deltagare.

Ärendet

Pilotprojektet En frisk generation i Fisksätra, samfinansieras mellan Nacka kommun och Stena fastigheter med drygt 200 000 kronor per part och år mellan 2018 och 2020. Stiftelsen En frisk generation äger metodiken och leder projektet i enlighet med tecknat samarbetsavtal mellan parterna. Projektet syftar till att erbjuda barnfamiljer i Nacka kommun kostnadsfria aktiviteter och hälsosam kost under projektet för att förbättra bostadsmiljön, minska utanförskap och minska uppkomsten av fysisk- och psykisk ohälsa.

Projektet inleddes under 2018 och under det första halvåret med deltagare och aktiviteter (ht 2018) fanns stora förhoppningar om tillväxt både avseende samarbeten med föreningar och rekrytering av deltagare. Vid årsskiftet 18/19 bedömdes det att man genom att erbjudas större sporthall kunde locka ett större antal deltagande familjer. Det framgår både i rapporter och i möten med deltagare vid verksamhetsbesök att deltagarna



i projektet varit mycket nöjda med den möjlighet de erbjudits till att komma igång i enlighet med projektets mål om fysisk aktivitet, hälsosam kost och social samvaro. När det under våren blev känt att kommunen valt att sälja Fisksätra skola och den därav med förhållandevis kort varsel lades ner, bedöms det ha bidragit till att projektledningen inte kunde dra fördel av det första årets rekryteringsarbete utan i mångt och mycket tvingades att starta om på nya kula med nya samarbeten med nya skolor. Kommunen och Stena fastigheter erbjöd stöd med att nå ut till nya skolor, men projektledningen förmedlade inte att det under våren förväntades påverka rekrytering till projektet då beslut om breddad rekrytering redan tagits tidigare under våren. Efter sommaruppehållet ombads projektledningen att komma in med uppföljning i enlighet med det som tagits fram under årets föra månader. Statisk och nyckeltal i enlighet med mall för uppföljning. I september kom en uppföljning och en forskningsrapport i enlighet med vad som beskrivits ovan.

Pilotprojektet har i viss mån haft en bristfällig uppföljning av resultaten i Nacka. Producerade rapporter har haft ett mer övergripande perspektiv på hela Stiftelsens genomförande av En frisk generation i olika delar av Sverige än fokus på pilotprojektet i Nacka. För att få ut mesta möjliga av ett pilotgenomförande är en omsorgsfull uppföljning av projektet central. Efter genomförande av det sista styrgruppsmötet i januari 2020 inkom underlag för statistik (se bilaga 3 till Slutrapport) och i detta framgår att projektet inte lyckats etablera samarbeten med föreningar under det andra årets genomförande. Inga ideella ledare förefaller ha varit med i projektets aktiviteter under år två. Under första året deltog två ideella ledare i aktiviteterna.

Antalet deltagare har minskat under år två och en del deltagare från första läsåret är fortfarande en del av gruppen år två vilket visar på minskat intresse för deltagande i projektet i jämförelse med första läsåret. Bedömning görs utifrån de underlag för uppföljning som levererats och tidigare under hösten genomförda möten. På grundval det minskande intresset för projektet som framgår utifrån projektets svårigheter att rekrytera såväl deltagare som föreningar att samarbeta med samt Stena fastigheters val att inte fortsätta finansiera projektet görs bedömningen att kommunen inte ska fortsätta med verksamhet i den här formen. Fritidsnämnden kommer att föreslås besluta att inte fortsätta finansiera projektet efter projektets avslutande aktiviteter i slutet av vårterminen 2020. Föreslaget beslut innebär att projektet finansieras fram till halvårsskiftet 2020 och att projektaktiviteterna fortsätter fram till slutet av vt 20 med nuvarande deltagare.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut innebär en besparing för fritidsnämnden om 109 000 kronor för 2020 och en besparing om 215 000 kronor för 2021.

Konsekvenser för barn

Avslutet av pilotprojektet medför att barnfamiljer i Fisksätra inte längre kommer att erbjudas kostnadsfria aktiviteter och hälsosam kost i form av detta projekt. Erfarenheter från projektet hos deltagare, samverkande föreningar och samverkande aktörer kan



förväntas fortsatt påverka kunskapsnivåer om hur man kan förbättra barns förutsättningar att utveckla en god hälsa och vikten av att vara fysiskt aktiv i vardagen.

Handlingar i ärendet

Bilaga 1 Slutrapport inklusive bilagor

Cortina Lange
Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Ulrika Westin
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten